Pregão Presencial Pagina 1 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 040/2011

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

43701991/2011
Processo

Aquisição de Materiais de Consumo (arame de aço, cabeçote de alumínio, cabo de cobre, fio, fita
isolante e outros), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG,conforme
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 19 dias do mês de Agosto de 2011, a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações, na forma da
Lei nº. 10.520/02, 8.666/93 e alterações posteriores, procedeu a análise dos autos referente a este Pregão
Presencial com o objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu dia 09 de
Maio de 2011, às 09h:30min. Encerrada a fase de negociação os autos foram enviados ao órgão de origem para
apreciação e manifestação quantos aos valores ofertados para os itens 06, 10 e 19 que ficaram acima do estimado,
e após realizada novas cotações para os itens, constatou-se que os preços ofertados se encontram compatíveis com
os de mercado, conforme Despacho n.° 0343/2011 PR (fl. 343) dos autos. Portanto, concluídos os procedimentos, a
Pregoeira adjudica os itens, conforme planilha abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 040/11 - Item 01 - Arame de aço galvanizado4501 Quilograma ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal DesclasificadoR$4,98TELEPOST(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$10,20GERDAU(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 040/11 - Item 02 - Cabeçote alumínio602 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal DesclasificadoR$6,50SULFLEX(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$6,55CONIMEL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 040/11 - Item 04 - Cabo de cofre6.10004 metro ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$2,89NAMBEI(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$3,07PRYSMIAN(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$3,36CORDEIRO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 040/11 - Item 05 - Caixa de passagem5205 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal DesclasificadoR$54,00EMPALUX(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$136,96INBRACOL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
PP 040/11 - Item 06 - Cano de aço carbono606 Barra ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal DesclasificadoR$113,19OLIVO(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$234,44ZETONE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 040/11 - Item 07 - Conector de cobre15007 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal DesclasificadoR$1,55ROMAGNOLE(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Negociado AdjudicadoR$1,75INTELLI(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
PP 040/11 - Item 08 - Conector paralelo universal2108 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal DesclasificadoR$1,75TEKLUZ(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Negociado AdjudicadoR$3,50CONIMEL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 040/11 - Item 09 - Comando para iluminação609 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$96,83EXATRON(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$226,80TEKLUZ(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Pregão Presencial Pagina 2 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia

PP 040/11 - Item 10 - Curva, aço galvanizado610 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal DesclasificadoR$18,40TEKLUZ(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$60,58ZETONE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
PP 040/11 - Item 11 - Eletroduto corrugado1.80011 metro ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal DesclasificadoR$2,30TEKLUZ(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Negociado AdjudicadoR$2,46KANAFLEX(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 040/11 - Item 12 - Fusível diazed4912 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$17,33TEE(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$19,27TEKLUZ(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
PP 040/11 - Item 13 - Suporte central galvanizado4913 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$51,88METALSINTER(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$121,50TEKLUZ(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 040/11 - Item 14 - Lâmpada vapor de sódio9814 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$18,38OSRAM(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$18,65TEKLUZ(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 040/11 - Item 16 - Poste de aço4916 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal DesclasificadoR$753,00TEKLUZ(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$754,00STAMPO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 040/11 - Item 17 - Relé fotoeletrônico10417 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$8,88MAPRETON(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$9,04TEKLUZ(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
PP 040/11 - Item 18 - Fita islolante plástica4018 Rolo ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$0,93ALUMBRA(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$0,94TEKLUZ(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 040/11 - Item 19 - Fita isolante auto-fusão2519 Rolo ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal DesclasificadoR$7,16TEKLUZ(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$12,80PRYSMIAN(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 040/11 - Item 20 - Haste cobreada1120 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$43,01INTELLI(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$49,46TEKLUZ(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 040/11 - Item 21 - Reator a vapor de sódio9821 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$53,98INDWOLT(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$53,99TEKLUZ(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$54,50QS(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 040/2011

../- - Itens Fracassados
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

15 Unidade PP 040/11 - Item 15 - Luminária fechada98

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

Pregão Presencial Pagina 3 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia

01 Quilograma R$459,00R$10,20PP 040/11 - Item 01 - Arame de aço
galvanizado

45 GERDAU

02 Unidade R$39,30R$6,55PP 040/11 - Item 02 - Cabeçote alumínio6 CONIMEL

03 metro R$1.632,00R$0,68PP 040/11 - Item 03 - Cabo de cofre2.400 NAMBEI

04 metro R$17.629,00R$2,89PP 040/11 - Item 04 - Cabo de cofre6.100 NAMBEI

05 Unidade R$7.121,92R$136,96PP 040/11 - Item 05 - Caixa de passagem52 INBRACOL

06 Barra R$1.406,64R$234,44PP 040/11 - Item 06 - Cano de aço carbono6 ZETONE

07 Unidade R$262,50R$1,75PP 040/11 - Item 07 - Conector de cobre150 INTELLI

08 Unidade R$73,50R$3,50PP 040/11 - Item 08 - Conector paralelo
universal

21 CONIMEL

09 Unidade R$580,98R$96,83PP 040/11 - Item 09 - Comando para
iluminação

6 EXATRON

10 Unidade R$363,48R$60,58PP 040/11 - Item 10 - Curva, aço galvanizado6 ZETONE

11 metro R$4.428,00R$2,46PP 040/11 - Item 11 - Eletroduto corrugado1.800 KANAFLEX

12 Unidade R$849,17R$17,33PP 040/11 - Item 12 - Fusível diazed49 TEE

13 Unidade R$2.542,12R$51,88PP 040/11 - Item 13 - Suporte central
galvanizado

49 METALSINTER

14 Unidade R$1.801,24R$18,38PP 040/11 - Item 14 - Lâmpada vapor de
sódio

98 OSRAM

16 Unidade R$36.946,00R$754,00PP 040/11 - Item 16 - Poste de aço49 STAMPO

17 Unidade R$923,52R$8,88PP 040/11 - Item 17 - Relé fotoeletrônico104 MAPRETON

18 Rolo R$37,20R$0,93PP 040/11 - Item 18 - Fita islolante plástica40 ALUMBRA

19 Rolo R$320,00R$12,80PP 040/11 - Item 19 - Fita isolante
auto-fusão

25 PRYSMIAN

20 Unidade R$473,11R$43,01PP 040/11 - Item 20 - Haste cobreada11 INTELLI

21 Unidade R$5.290,04R$53,98PP 040/11 - Item 21 - Reator a vapor de
sódio

98 INDWOLT

Total da Empresa: R$ 83.178,72Quantidade de Itens: 20

Total do Pregão Presencial: R$ 83.178,72

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que,
após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se
assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado à empresa vencedora.

Ana Paula Salviano Campos - CPF: 022.598.571-32 - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010